
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.12.2021/p.25a 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SPIN OFF: ADEMPIMENTI 

A. GEOPHYSICAL APPLICATIONS PROCESSING S.R.L.–– CONVENZIONE USO 

SPAZI C/O DIPARTIMENTO INTERATENEO DI FISICA DELL’UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …,  

RICHIAMATO il Regolamento per la costituzione di Spin Off e partecipazione del 

personale universitario alle attività dello stesso ed, in particolare, 

l’art. 16 – Permanenza all'interno delle strutture dell'Università; 

VISTA la nota prot. n. 154720 del 22.11.2021, da parte del Coordinatore 

del Dipartimento Interateneo di Fisica “Michelangelo Merlin” 

(D.I.F.); 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento Interateneo di 

Fisica “Michelangelo Merlin” (D.I.F.), relativo alla riunione del 

20.10.2021; 

VISTA la nota, prot. n. 160493 del 30.11.2021, da parte della U.O. 

Gestione Immobili – Sezione Edilizia e Patrimonio della Direzione 

Appalti, Edilizia e Patrimonio, in ordine al computo metrico dei 

suddetti spazi ed al relativo canone annuo dovuto per l’uso; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione – U.O. Trasferimento 

Tecnologico e Proprietà Intellettuale, 

DELIBERA 

­ di approvare la Convenzione da stipularsi fra questa Università - Dipartimento 

Interateneo di Fisica “Michelangelo Merlin” (D.I.F.) e la GEOPHYSICAL APPLICATIONS 

PROCESSING S.r.l. (G.A.P. S.r.l.) – ex Spin off del Politecnico di Bari per l’uso degli 

spazi, di cui in narrativa, siti presso il Dipartimento Interateneo di Fisica “Michelangelo 

Merlin” (D.I.F.), a far data dal 01.01.2022 e fino al 31.12.2026, prevedendo un 

corrispettivo annuo, in favore di questa Università pari ad Euro 2.665,00 oltre IVA; 

­ di autorizzare la Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internalizzazione e la Direzione 

Risorse Finanziarie ad adottare i conseguenti atti di rispettiva competenza. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.12.2021/p.25a 
 

2 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 22.12.2021 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano PRUDENTE 


